СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОРОССИЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ № 2
Тридцать девятой сессии
от 03.05.2018г.                                                                            с. Новороссийское

О внесении изменении в решение «Об установлении
ставок налога на имущество физических лиц с 2015 года»
№ 1 от 27.11.2014 года

          В соответствии со ст. 401 Налогового кодекса Российской Федерации от 05.08.2000 № 117-ФЗ, Совет депутатов Новороссийского сельсовета Здвинского района Новосибирской области р е ш и л:

1. Внести в решение 59 сессии Совета депутатов Новороссийского сельсовета Здвинского района Новосибирской области четвертого созыва № 1 от 27.11.2014 года «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц с 2015 года» следующие изменения:
1.1. В подпункте 3.2 слова «жилых помещений», заменить словами «квартиры, комнаты»;
1.2. В подпункте 3.3 слова «объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом», заменить словами «объектов незавершенного строительства»;
1.3. В подпункте 3.4 слова «единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом)», заменить словами «единых недвижимых комплексов»;
[bookmark: _GoBack]1.4. В пункте 3 добавить подпункт 3.10 следующего содержания:
«3.10. Дома  и жилые строения, расположенные на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства, относятся к жилым домам».

2. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Новороссийского сельсовета».

Председатель Совета депутатов
Новороссийского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                                             Л.Ю.Толстых

Глава Новороссийского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                                            О.А.Бабинцев